PAGE
6

[image: image1.jpg]

	МАРИИ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

ПРОИЗВОДСТВО КОМПЛЕКС ВИЯҥДЫМЕ ШОТЫШТО КОМИТЕТ

Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ ПО РАЗВИТИЮ

ПРОИЗВОДСТВЕННОГО

КОМПЛЕКСА

Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-16, 64-13-95, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 82
ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА
ГОСУДАРСТВЕННОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПО РАЗВИТИЮ ПРОИЗВОДСТВЕННОГО КОМПЛЕКСА
	8 февраля 2018 года

15.30

	Зал заседаний

Государственного Собрания

Республики Марий Эл

ПОВЕСТКА ДНЯ:
I. Нулевое чтение направленных в Комитет законопроектов и проектов постановлений Государственного Собрания Республики Марий Эл

1. О проекте закона Республики Марий Эл "Об установлении дополнительных ограничений розничной продажи алкогольной продукции на территории Республики Марий Эл".

Комитет решил:

Поддержать проект закона Республики Марий Эл "Об установлении дополнительных ограничений розничной продажи алкогольной продукции на территории Республики Марий Эл" и внести на рассмотрение тридцать пятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
2. О проекте закона Республики Марий Эл "Об утверждении заключения дополнительных соглашений к соглашениям о предоставлении бюджету Республики Марий Эл из федерального бюджета бюджетных кредитов".

Комитет решил:

Поддержать проект закона Республики Марий Эл "Об утверждении заключения дополнительных соглашений к соглашениям о предоставлении бюджету Республики Марий Эл из федерального бюджета бюджетных кредитов" и внести на рассмотрение тридцать пятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
3. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О республиканском бюджете Республики Марий Эл на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов".

Комитет решил:

Поддержать проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О республиканском бюджете Республики Марий Эл на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов" и внести на рассмотрение тридцать пятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
4. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл в области бюджетных и налоговых правоотношений".

Комитет решил:

Поддержать проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл в области бюджетных и налоговых правоотношений" и внести на рассмотрение тридцать пятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
5. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменения
в статью 21 Закона Республики Марий Эл "Об образовании в Республике Марий Эл".

Комитет решил:

Поддержать проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменения в статью 21 Закона Республики Марий Эл "Об образовании в Республике Марий Эл" и внести на рассмотрение тридцать пятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
6. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в некоторые законодательные акты Республики Марий Эл".

Комитет решил:

Поддержать проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в некоторые законодательные акты Республики Марий Эл" и внести на рассмотрение тридцать пятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
7. О проекте закона Республики Марий Эл "О передаче государственным казенным учреждениям Республики Марий Эл - центрам предоставления мер социальной поддержки населению в городах и районах Республики Марий Эл полномочий по назначению и осуществлению ежемесячной выплаты в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка".

Комитет решил:

Поддержать проект закона Республики Марий Эл "О передаче государственным казенным учреждениям Республики Марий Эл - центрам предоставления мер социальной поддержки населению в городах и районах Республики Марий Эл полномочий по назначению и осуществлению ежемесячной выплаты в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка" и внести на рассмотрение тридцать пятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
8. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл".

Комитет решил:

Поддержать проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл" и внести на рассмотрение тридцать пятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
9. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменения
в статью 39 Закона Республики Марий Эл "О культуре".

Комитет решил:

Поддержать проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменения в статью 39 Закона Республики Марий Эл "О культуре" и внести на рассмотрение тридцать пятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
10. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об отчете министра внутренних дел по Республике Марий Эл о деятельности подчиненных органов внутренних дел
за 2017 год".

Комитет решил:

Поддержать проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об отчете министра внутренних дел по Республике Марий Эл о деятельности подчиненных органов внутренних дел за 2017 год" и внести на рассмотрение тридцать пятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
11. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О Государственном Собрании Республики Марий Эл".

Комитет решил:

Поддержать проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О Государственном Собрании Республики Марий Эл" и внести на рассмотрение тридцать пятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
12. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О внесении изменений в Регламент Государственного Собрания Республики Марий Эл".

Комитет решил:

Поддержать проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О внесении изменений в Регламент Государственного Собрания Республики Марий Эл" и внести на рассмотрение тридцать пятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
13. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об отмене Постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл от 15 марта 2013 года № 529-П
"О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в некоторые законодательные акты Республики Марий Эл".

Комитет решил:

Поддержать проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об отмене Постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл от 15 марта 2013 года № 529-П "О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в некоторые законодательные акты Республики Марий Эл" и внести на рассмотрение тридцать пятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
14. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О Докладе Государственного Собрания Республики Марий Эл "О состоянии законодательства Республики Марий Эл в 2017 году".

Комитет решил:

Поддержать проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О Докладе Государственного Собрания Республики Марий Эл "О состоянии законодательства Республики Марий Эл в 2017 году" и внести на рассмотрение тридцать пятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
15. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об отчете Государственной счетной палаты Республики Марий Эл о работе в 2017 году".
Комитет решил:

Поддержать проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об отчете Государственной счетной палаты Республики Марий Эл о работе в 2017 году" и внести на рассмотрение тридцать пятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
16. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О внесении изменений в Постановление Государственного Собрания Республики Марий Эл "О комитетах Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва".

Комитет решил:

Поддержать проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О внесении изменений в Постановление Государственного Собрания Республики Марий Эл "О комитетах Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва" и внести на рассмотрение тридцать пятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
17. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О внесении изменения в Постановление Государственного Собрания Республики Марий Эл "О Президиуме Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва".

Комитет решил:

Поддержать проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О внесении изменения в Постановление Государственного Собрания Республики Марий Эл "О Президиуме Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва" и внести на рассмотрение тридцать пятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
18. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О докладе "О деятельности Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва за 2017 год".

Комитет решил:

Информацию принять к сведению.

Поддержать проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О докладе "О деятельности Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва за 2017 год" и внести на рассмотрение тридцать пятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
II. Организационные вопросы

19. О предложениях к повестке дня тридцать пятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

Комитет решил:

Согласиться с предложениями к повестке дня тридцать пятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
20. О секретариате тридцать пятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

Комитет решил:

1. Согласиться с предложенными кандидатурами в состав секретариата тридцать пятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
2. Проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О секретариате тридцать пятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл" поддержать и внести на рассмотрение тридцать пятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

21. О порядке работы тридцать пятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

Комитет решил:

Согласиться с порядком работы тридцать пятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

22. О проведении Дня депутата Государственного Собрания Республики Марий Эл 20 февраля 2018 года.

Комитет решил:

Информацию принять к сведению.
23. О работе депутатов Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва с избирателями в 2017 году.

Комитет решил:

Информацию принять к сведению.